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Möte med styrgruppen för OpenAccess.se 
 
Minnesanteckningar från möte den 29 april på KB. 
 
Närvarande:  Lars Björnshauge, Ulf Göranson, Jan Hagerlid (sekr), Gunilla Herdenberg, 
Gunnar Lager, Agneta Olsson, Eva Müller, Peter Nilén,  Erik Sandewall, Inge-Bert 
Täljedal (ordf.), Yngve Wallin samt Stefan Andersson (projektpresentation)  
 

1. Mötets öppnande 
 
 Ordförande öppnande mötet och hälsade två nya ledamöter välkomna, Gunilla 
 Herdenberg och Yngve Wallin. 
 

2. Dagordning 
  
 Den föreslagna dagordningen godkändes 

 
3. Minnesanteckningar från föregående möte,   
  
 Minnesanteckningarna lades till handlingarna utan anmärkningar 

 
4. Rapporter om programaktiviteter sedan föregående styrgruppsmöte 
  
 Jan Hagerlid föredrog den utsända rapporten.  
 På frågan om inledare på Mötesplats, kom förslag på Sijbolt Noorda från EUA, 
 någon från ERC, projektledaren i DRIVER Norbert Lossau. 
 Erik Sandewall orienterade om ett seminarium kring tillgång till forskningsdata 
 och även kring öppna lärresurser, som skulle hållas på KTH den 2 juni med Hal 
 Abelson från MIT.  
   
5. Ansökningar 
Lars B deltog ej i behandlingen av ärendet  

 
Ansökan 63-760-2005 
Lars Björnshauge, Biblioteksdirektionen, Lunds universitet  
Directory of Open Access Journals.  
Förslag till beslut:  Styrgruppen föreslår att ansökan beviljas men att man redan 
under hösten ska 2008 ska utarbeta en strategisk plan för DOAJ:s framtid, som även 
tar upp den långsiktiga finansieringen och KB:s roll i denna.  
 
Ansökan 63-293-2008 
Lars Björnshauge/Ingegerd Rabow, Biblioteksdirektionen, Lunds universitet 



Förstudie av finansieringsmodeller för Open Access (reviderad).  
Förslag till beslut: Styrgruppen föreslår att ansökan avslås och rekommenderar att 
frågan förs vidare för en diskussion inom SUHF.  
 

      Ansökan 63-285-2008 
      Lars Björnshauge, Biblioteksdirektionen, Lunds universitet i samarbete med Nobel   

Web AB 
      Open Access till forskningen bakom Nobelprisen – ett pilotprojekt.  
       Förslag till beslut: Styrgruppen anser det mycket angeläget att pilotprojektet får stöd       

men att det det behövs fler finansiärer än OpenAccess.se. Delfinansiering föreslås.  
  
6. Samlad ingång till och redovisning av svensk vetenskaplig publicering (SwePub) 

- kravspecifkation från SwePub-projektet.  
 
Projektledaren Stefan Anderson från UUB beskrev läget i SwePub-projektet och 
huvudfrågorna i den nu framlagda kravspecifikationen. Några huvudpunkter: 
Projektet framskrider bra och samarbetet mellan universiteten och Libris har fungerat 
utmärkt. Integrationen i Libris verkar fungera bra. Man har haft stor nytta av 
erfarenheter från Norge och Danmark. Problemen med fullständighet och kvalitet 
verkar mindre än vad man tidigare befarade. De nya lokala systemen, DIVA2 m fl, 
ger ett bättre stöd för författare t ex  i fråga om standardiserade namn på tidskrifter 
och institutioner. Fullständigheten är beroende av de krav som ställs lokalt och 
nationellt, och tendensen är att dessa krav skärps. Projektet kommer att resultera i en 
söktjänst inom ramen för Libris, vilken även kommer att bli en nod där internationella 
tjänster, som t ex DRIVER, kan hämta data.  
 
Samma data hämtas in till ett analysverktyg som enbart ska visa kvantitativa 
uppgifter. De oklarheter som nu finns kvar gäller närmast en del datafrågor i 
analysverktyget, såsom poster med författare från fler lärosäten. 
Frågor togs upp om auktoritetsregister över forskare och deras institutionsanknytning 
samt om vilket stöd som projektet kan för anpassning av leveransformat. 
för mer info se:  http://www.ub.gu.se/swepub.se/ 
 
Agneta Olsson redogjorde kort för Resursutredningens förslag angående att använda 
publicering som kriterium för resursfördelning och den kritik som riktats mot det bl.a. 
från Göteborgs universitet. Hennes bedömning var att det inte fanns någon enighet 
om detta och att det skulle ta tid innan man tog något beslut.   
   
7. Förslag till skrivelse om Open Access i forskningspropositionen 

 
Styrgruppen ställde sig bakom det utsända förslaget till skrivelse med några smärre 
ändringsförslag. Skrivelsens första stycke blir den egentliga skrivelsen, medan 
bakgrundsdelen utformas som en bilaga. Man bör vända sig till KB, KVA, SUHF och 
VR angånde underskrift av skrivelsen. Sekretariatet organiserar detta. 
 
8. Övriga frågor 



  
Inga övriga frågor togs upp 
 
9. Kommande möten för styrgruppen 

 
 Nästföljande möte i styrgruppen är den 4 juni kl. 13-16.30.  
 Därpå följande möte är den 20 oktober kl. 13-16.30 
 

10. Mötet avslutas 
 
 Ordföranden avslutade mötet och tackade de närvarande ledamöterna 
 
 

 
  
 Jan Hagerlid     Inge-Bert Täljedal 
 Minnesanteckningar   Justering 


